
UCHWAŁA NR XVI/178/20  
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Poręba na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. d i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019.506 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 - 218 art. 220, 
art. 221,art. 222art. art.223,art. 235 ,art. 236, art. 237 art.239  i art.  258 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019.869 z późn.zm.) oraz Uchwały nr XIV/146/19 z dnia 23 grudnia 
2019 roku 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan przychodów: Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.8 ustawy o kwotę 
85 744,62 zł. 

§ 2. 1. Dokonać  zmian w planowanych na 2020r. wydatkach Miasta Poręba zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planowanych na 2020r. wydatkach Miasta Poręba zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku nr 6 do Uchwały nr XIV/146/19 Rady Miasta Poręba z dnia 23 grudnia 
2019 roku .Załącznik nr 6 „Wydatki inwestycyjne Miasta Poręba w 2020 r.” otrzymuje nowe brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian w załączniku nr 3 do Uchwały nr XIV/146/19 Rady Miasta Poręba z dnia 23 grudnia 
2019 roku.Załącznik nr 3 „Planowane na rok 2020 Przychody i Rozchody Miasta Poręba” otrzymuje nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1 .Budżet po wprowadzeniu zmian wynosi: Dochody – 38 947 523,16 Przychody – 343 744,62 
Wydatki – 39 291 267,78 Rozchody – 0. 

2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 343 744,62 sfinansowany wolnymi środkami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

Id: D50AD70A-ED1E-4E37-ADBB-7D8F17DBF8E3. Podpisany Strona 1



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

900 0,00 114 125,00

0,00 88 439,00

0,00 114 125,00

0,00 88 439,00

0,00 88 439,00

0,00 25 686,00

razem: 0,00 114 125,00

0,00 88 439,00

0,00 114 125,00

0,00 88 439,00 5 168 175,79

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3 

5 079 736,79

Ogółem: 38 833 398,16 38 947 523,16

3 908 786,12 3 997 225,12

25 686,00

majątkowe 4 335 911,12

88 439,00

88 439,00

2 421 020,12

114 125,00

majątkowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 332 581,12 2 446 706,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych ( dofinansowanie do ścieżki przyrodniczo-
ekologicznej w Parku Miejskim w Porębie zgodnie z umowa
45/2020/58/EE/sd/D z 3 lutego 2020.

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

4 221 786,12

0,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego ( dofinansowanie
do placu zabaw w dzielnic Poreby Krzemienda umowa nr
00643-6935-UM1210921/18 z dnia 28 grudnia 2018 roku.

0,00

2 332 581,12

Pozostała działalność 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

bieżące

bieżące 34 611 612,04 34 611 612,04

1 170 950,67 1 170 950,67

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po

zmianach 
(5+6+7)

4 5 8

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/178/20 

Rady Miasta Poręba

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: D50AD70A-ED1E-4E37-ADBB-7D8F17DBF8E3. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

4 081 905,00 2 505 700,00 2 505 700,00 22 000,00 2 483 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 576 205,00 1 576 205,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 125,00 39 125,00 0,00

4 121 030,00 2 505 700,00 2 505 700,00 22 000,00 2 483 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 615 330,00 1 615 330,00 0,00

2 505 700,00 2 505 700,00 2 505 700,00 22 000,00 2 483 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 125,00 39 125,00 0,00

2 544 825,00 2 505 700,00 2 505 700,00 22 000,00 2 483 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 125,00 39 125,00 0,00

8 804 046,95 8 804 046,95 7 956 658,81 6 649 749,38 1 306 909,43 0,00 6 500,00 840 888,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 744,62 85 744,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 744,62 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00

8 914 791,57 8 889 791,57 7 956 658,81 6 649 749,38 1 306 909,43 0,00 6 500,00 926 632,76 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00

2 500 686,96 2 500 686,96 1 799 048,82 1 488 820,00 310 228,82 0,00 2 000,00 699 638,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00

2 525 686,96 2 500 686,96 1 799 048,82 1 488 820,00 310 228,82 0,00 2 000,00 699 638,14 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00

147 350,00 147 350,00 6 100,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 141 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 744,62 85 744,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 744,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

233 094,62 233 094,62 6 100,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 226 994,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 219 587,06 3 629 005,94 3 629 005,94 102 472,00 3 526 533,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 590 581,12 2 590 581,12 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

6 269 587,06 3 629 005,94 3 629 005,94 102 472,00 3 526 533,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 640 581,12 2 640 581,12 0,00

219 600,00 219 600,00 219 600,00 0,00 219 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

269 600,00 219 600,00 219 600,00 0,00 219 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

39 091 398,16 34 524 612,04 21 596 385,82 11 680 819,98 9 915 565,84 1 367 086,00 9 960 472,05 1 198 138,17 64 530,00 338 000,00 4 566 786,12 4 566 786,12 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

199 869,62 85 744,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 744,62 0,00 0,00 114 125,00 114 125,00 0,00

39 291 267,78 34 610 356,66 21 596 385,82 11 680 819,98 9 915 565,84 1 367 086,00 9 960 472,05 1 283 882,79 64 530,00 338 000,00 4 680 911,12 4 680 911,12 0,00

z tego:

Z tego:

z tego:

0,00

0,00

4 166 786,12

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Pozostała działalność

Pozostała działalność

Wydatki razem:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801

80104

80195

900

90095

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

PlanNazwa

4

Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

17

1 576 205,00

1 576 205,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

700

70005

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie
Oświata i wychowanie

zmniejszenie

po zmianach

Przedszkola 

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 590 581,12

0,00

0,00

2 590 581,12

0,00

0,00

0,00

0,00

4 166 786,12

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/178/20 

Rady Miasta Poręba

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: D50AD70A-ED1E-4E37-ADBB-7D8F17DBF8E3. Podpisany Strona 1



Środki własne Dotacje 

Środki, o
których mowa
w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 UoFP

600 Transport i łączność   400 000,00 zł 400 000,00 zł

60014 Drogi publiczne powiatowe   100 000,00 zł 100 000,00 zł

  100 000,00 zł  100 000,00 zł

60016 Drogi publiczne i gminne   300 000,00 zł   300 000,00 zł 

Budowa drogi dojazdowej do
"osiedla na stoku" na działce
ew.nr nr 3146/3 - etap II

  300 000,00 zł  300 000,00 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 615 330,00 zł 39 125,00 zł 1 576 205,00   

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

39 125,00 zł 39 125,00 zł

projekt i przebudowa wejścia do
budynku położonego przy
ul.Chopina 1 -siedziba Poczty
Polskiej

39 125,00 zł 39 125,00 zł

70095 Pozostała działalność 1 576 205,00 zł 0,00 zł

Zadanie inwestycjne w ramach
ZIT- "Pomoc mieszkańcom Poręby
zagrożonym wykluczeniem
poprzez rewitalizację obszrów
zdegradowanych"

1 576 205,00 zł 0,00 zł 1 576 205,00   

Plan na 2020r.

WYDATKI INWESTYCYJNE MIASTA PORĘBA W 2020R.

Dział Rozdział Nazwa

Źródła finansowania planowanych
wydatków 

Dotacja dla powiatu Zawierciańskiego na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 1709S ul. Myśliwska na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką    nr 791 w Zawierciu do drogi krajowej nr 78 w Porębie”. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/178/20 

Rady Miasta Poręba

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: D50AD70A-ED1E-4E37-ADBB-7D8F17DBF8E3. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 25 000,00 zł 25 000,00 zł

80104 Przedszkola 25 000,00 zł 25 000,00 zł

zakupi montaż winy towarowej
do przewozu posiłków w
Przedszkolu miejskim etap II

25 000,00 zł 25 000,00 zł

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

2 640 581,12    50 000,00    2 590 581,12   

90095 Pozostała działalność 2 640 581,12   50 000,00   2 590 581,12   

wykonanie ścieżki przyrodniczo-
ekologicznejw Parku Miejskim w
Porębie 

50 000,00   50 000,00   

Zakup i montaż instalacji OZE w
ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa
śląskiego na lata 2014-2020
Odnawialne źródła energii i
gospodarka niskoemisyjna -
działanie 4.1

2 590 581,12    0,00    2 590 581,12   

4 680 911,12   514 125,00   4 166 786,12   OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE:

Id: D50AD70A-ED1E-4E37-ADBB-7D8F17DBF8E3. Podpisany Strona 2



Przychody budżetu Miasta Poręba ogółem: 343 744,62 zł

Rozchody budżetu Miasta Poręba ogółem: 0,00 zł

PLANOWANE NA ROK 2020 PRZYCHODY I ROZCHODY MIASTA PORĘBA:

§ 906  pzrychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych srodków

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/178/20 

Rady Miasta Poręba

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: D50AD70A-ED1E-4E37-ADBB-7D8F17DBF8E3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dokonuje się wprowadzenia do budżetu Miasta Poręba części wolnych środków za rok 2019 
w kwocie 85 744,62 jako przychód budżetu w 2019 z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane
z realizacja projektu „rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów z SP1”.

Zwiększa się dochody inwestycyjne Miasta Poręba ogółem o kwotę 114 125,00 zł z przeznaczeniem
na:

Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 4 6 7

bieżące

bieżące 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00

majątkowe

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 114 125,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 88 439,00

90095 Pozostała działalność 0,00 114 125,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 88 439,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego ( dofinansowanie do placu zabaw w dzielnic Poręby
Krzemienda umowa nr 00643-6935-UM1210921/18 z dnia 28 grudnia 2018
roku.

0,00 88 439,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (
dofinansowanie do ścieżki przyrodniczo-ekologicznej w Parku Miejskim w
Porębie zgodnie z umowa 45/2020/58/EE/sd/D z 3 lutego 2020.

0,00 25 686,00

majątkowe 0,00 114 125,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 88 439,00

Ogółem: 0,00 114 125,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 88 439,00

Id: D50AD70A-ED1E-4E37-ADBB-7D8F17DBF8E3. Podpisany Strona 1



Zwiększa się wydatki inwestycyjne i bieżące według poniższego zestawienia:

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 081 905,00 39 125,00 4 121 030,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 505 700,00 39 125,00 2 544 825,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –
wydatki na "Projekt i przebudowa wejścia do
budynku położonego przy ul. Chopina 1 -siedziba
Poczty Polskiej"

0,00 39 125,00 39 125,00

801 Oświata i wychowanie 8 804 046,95 110 744,62 8 914 791,57

80104 Przedszkola 2 500 686,96 25 000,00 2 525 686,96

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych-
wydatki na " zakup i montaż windy towarowej do
przewozu posiłków w przedszkolu miejskim etap
II'

0,00 25 000,00 25 000,00

80195
Pozostała działalność - wydatki na realizację
projektu" Rozwijanie kompetencji kluczowych
uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1"

147 350,00 85 744,62 233 094,62

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 000,00 1 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 500,00 500,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 200,00 200,00

Zakup materiałów i wyposażenia 26 722,00 80 981,03 107 703,03

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 063,59 3 063,59

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 219 587,06 50 000,00 6 269 587,06

90095 Pozostała działalność 219 600,00 50 000,00 269 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych-
wydatki na realizację zadania" Ścieżka
przyrodniczo-ekologiczna w Parku Miejskim w
Porębie"

0,00 50 000,00 50 000,00

Razem: 39 091 398,16 199 869,62 39 291 267,78

Deficyt budżetu 343 744,62 zł, zostanie sfinansowany przychodami z wynikających rozliczeń środków
określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu ,projektu lub zadania finansowanego
z udziałem tych środków (wpływy z wpłat zaliczek mieszkańców na realizację projektu „Budowa instalacji
odnawialnych źródeł energii w podregionie sosnowieckim- Irządze, Łazy ,Poręba ,Sosnowiec, Szczekociny,
Zawiercie” w roku 2019, które pozostały na wyodrębnionym rachunku bankowym Gminy na realizację w/w
projektu w roku 2020 oraz środki na realizację projektu „rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów
z SP1 pozostałe na wydzielonym rachunku bankowym szkoły).

Id: D50AD70A-ED1E-4E37-ADBB-7D8F17DBF8E3. Podpisany Strona 2




